Todavia, a demanda fora julgada PROCEDENTE senão vejamos: 

III - DISPOSITIVO   

Ante o exposto, julgo PROCEDENTE a pretensão formulada na inicial por 
LEORODRIGO DE FREITAS TRIGUEIRO para condenar a ré Seguradora 

Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S/A a pagá-lo o valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), referente à 
indenização do Seguro DPVAT por invalidez permanente, acrescido de 

correção monetária, com base no INPC-IBGE, a partir do evento danoso, e 
juros de mora, incidentes a partir da citação, à base de 1% (um por